[image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANTONIO OLINTO - PR

Antônio Olinto, 24 de setembro de 2025.

OFÍCIO Nº 179/2025
Ref. Indicação Verbal nº 76/2025
Exmo. Senhor Prefeito,

Cumprimos o dever de comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária realizada no dia 22 de setembro de 2025, a Presidência desta Casa acatou a INDICAÇÃO VERBAL nº 76/2025, realizada em Plenário, de autoria do Vereador João Issacard Borba, solicitando ao Poder Executivo que, através do Setor de Obras, seja realizado a manutenção da caixa de água abastecedora da comunidade do Butiá, nas proximidades da propriedade do senhor Antônio Voge.
A solicitação atende a pedido de agricultores da localidade, os quais relataram que a caixa foi instalada há algum tempo, porém a obra não foi finalizada. Ressaltamos que a conclusão deste serviço é de extrema importância para a comunidade, uma vez que a referida caixa é utilizada pelos agricultores para pulverização e demais serviços indispensáveis às atividades da lavoura.
[bookmark: _GoBack]No aguardo da atenção, por se tratar de uma demanda urgente para a qualidade de vida e para o desenvolvimento da produção agrícola da comunidade, renovamos votos de estima e apreço.
Atenciosamente,

---------------------------------------------------------
RICARDO WISNIESKI ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal
FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000
E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

image1.jpeg